nomen, supercilia allevavi et magnum quid affectabam, assurgens ad eorum quos videbam fortunam, et quæ mihi olim erant chara nunc videbantur : quippe igitur his captus fueris, non dicerem facile quomodo hæc non perferre vitavissem, si quoddam ratiocinium, scilicet non esse idem, c optime, opinionem et fortunam, non me sublisset : sed ista, ut sibi sit similis, fertur, et cadit sæpe et nostra irridet : illius autem Dominum esse convenit sapientem nec cum exaltatur consurgere, nec cum cadit corruere.

XXXIII. ZACHARIÆ.

Accepi amicum et fratrem quis evasissem exprobrantem et cogitantem nihil habere quid dicamus : Quid vero dicis? Rhetores nos sumus et filiarum patres multarum : litteras enim ita nominare videbatur : sed si hæc dixeris olim, nunc certe non amplius ; sed estis quidam ex vobis conviciatores, et morem veterem amoris negligitis : sed si quis esset poeticus, Apollinem certe et musas invocarem : date mihi, dicens vos vocare et liberos, et non immerito videri delicias : nunc autem aliquid effingam poeticum, et magnum, et magnum juramentum dico, diique testes sint, quod non ita sit apud nos ut alicubi affirmatur : in amicitia nostra reveremur et meminimus amicissimos : quid igitur, dicis, hoc silentium ? timeo ne iniqua fortuna in meos genitos invehatur : et ad te meas mitto filias ut tibi aliam modo ferant : et ferre manus alienorum istas tulerunt qui quæ et nude essent ignorabant : sed enim infelix de his et imprudens videbar et iudicor : alias quidem igitur quis offenderetur legens ? sed heri et antea missa fuit una quæ te mea certamina doceret : et nunc ut apparet, peregrina errat et deserta : sed olim incidat in manus, et liberas audiam : tua autem dona accepi et de his lætatus sum non minus ac Ulysses Alcinoi benevolentiam videns : hic quidem enim illam solam accipere erat, apud nos autem duo : quippe quidem tu das, ego autem accipio.

XXXIV. EPIPHANIO.

Adhuc siles? adhuc inter despectos nos habemur? Nihil ergo antiqui amoris subit animum? Crudelis tu et implacabilis me ad memoriam revoca quod nunquam amplius mihi similem sperni eripueris : sed flebas, credo, et vix abstinerebas : scripturum confitebaris parum abest, et antequam in terram descenderes : nunc autem abiire hæc omnia, siles vero tantum : noster autem sermo nullus : si vero silueris adhuc, exclamabo tragice, ο Jupiter, dicens et amicitia et verba : vobis quidem injuria fuit illata : mihi autem ipsi : injuriam autem inferens erat cum me amicum vocabat : nunc enim non amplius.

XXXV. ΙΩΑΝΣΙ.

Si amicitiam deceptam demonstrat silentium, necesse est usque ad verba ipsam semper constare : siquidem istis et absentibus existere probatur, igitur restat et malevolum amicum existimare qui

solum semper loqueretur : sed nos non sumus tales amicitiae iudices : quid enim impedit ne silens memoria amicos videat? Quod nunc nobis inest et nunquam cessabit : expendamus autem potius quod non datum est omnia facere ut quisque vult : foris enim sollicitudines vitæ et futuri incertitudo aliquando rationi prævalent : quæ quidem agunt ; illa autem deliberat et persuadetur : sic mihi, quippe discere supervenit, certamina continua et propter hæc sollicitudines a principio me invaserunt, nec me usque ad illud tempus reliquere : quæ potius oportebat attendere quam suspicari an et amicitiae consuleremus : et nunc jam cessavimus. Sed o Jupiter, et amores et omnes qui amicitiae invigilatis, persuadete meos accusatores : nunquam ad oblivionem ipsorum perveni, sed cum ratione conversor, et dicere aliquid, et dicentes audire videor : et ita si eos ignoravero, obliviscar.

XXXVI. ZACHARIÆ ET PHILIPPO FRATRIBUS.

Quanto desiderio laboraverim, quomodo possem verbo exprimere, nisi forte similia passi fueritis? Qui enim passus est ad iudicandum magis est idoneus : talem autem esse persuasum habeo, et legem servare amicitiae simul et naturæ ex his quæ scribitis et suadetis in vestris litteris : mihi autem igitur pariter transiit dolore, et aliquid simile sæpe dicere accidit. Utinam essem Perseus et viderer pennatus aera scindens, et super mare elatus, ut quocumque modo scinderet, apud vos essem et amore fruerer : præter naturam quidem, sed est propositum eorum qui non ultra desiderant errandi faciliter et seminandi quæ fieri naturale est : si vero iterum mihi fabulari detur, jam et Abari sæpe invidi Scythico quidem et Barbaro, alias autem sapienti et si libeat felici : quippe sagittam cogitatione velociorem habens apud quos volebat se conferre poterat, et viæ longitudine nulla contristabatur Abaris : sed quid ego quæ sunt longe præter naturam quæro? Solum nobis relinquuntur ad consolationem litteræ : Perseus autem et Abaris poetis concedantur et fabulis.

XXXVII. EPIPHANIO.

Si dum loquimur taces, scribis vero dum taceamus, timeo scribens, ne oporteat omnino aut loqui cum mutis, aut tacentes audire : et quidem litteras D mittere, ut convenit imaginati sunt homines, ut absentibus imaginem servarent præsentium, et dicerent in litteris perinde ac si conversarentur : ego autem tuam epistolam recognoscens, præ voluptate levei, et te præsentem ut consueveras videbar audire ; et dulce suspirium trahens dicebam : Hæc est amicissima vox : sed obstor per amorem ipsum et vocem istam si illam alicubi adhuc noverris et memineris ne mihi a litteris removeas, neque hanc solam consolationem eripueris : ne unquam forte invidiam iis qui neque amare ceperunt, quibusque non accidit similia perperis ingemere.